Diário Oficial Eletrônico  n. 10.671 4 de novembro de 2021 Página 284

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 661 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a servidora SHEILY ALVES DIAS, matrícula nº 42363022, ocupante do cargo de Analista
de Tecnologia da Informação, para responder pelo expediente da Diretoria de Tecnologia da Informação do
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, no período de 10/09/2021 a 30/09/2021, em virtude de férias
do titular Robson Roberto Duarte Alencar, matrícula nº 65183029, ocupante do cargo em comissão de Direção
Superior e Assessoramento, símbolo DCA-4.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 662 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar o servidor DIEGO DA SILVA NANTES, matrícula nº 19138023, ocupante do cargo de Assistente
de Atividades de Trânsito, para responder pelo expediente da Agência de Trânsito de Angélica, no período de
03/11/2021 a 02/12/2021, em virtude de férias da titular Carla Fernanda Filó, matrícula nº 114360022, ocupante
do cargo em comissão de Gestão e Assistência, símbolo DCA-11.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 663 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a servidora CLEIDE SILVA RIBEIRO, matrícula 428732021, ocupante do cargo de Assistente de
Atividades de Trânsito, para responder interinamente pelo expediente da Agência de Trânsito de Corguinho/MS,
com validade contar de 28 de outubro de 2021.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 664 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.671 4 de novembro de 2021 Página 285

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/073045/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 665 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/072242/2021 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 666 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Retificar a Portaria “P” DETRAN nº 573 de 20/09/2021, publicada no Diário Oficial nº 10.637 de
21/09/2021, na parte que concedeu ao servidor NILDO BRANDÃO, matrícula nº 54492021, licença para
tratamento de saúde onde constou: período de 19/08/2021 a 17/09/2021, passe a constar: período de
18/08/2021 a 16/09/2021. (Processo nº 31/000627/2021)

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE NOVEMBRO DE 2021

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 667 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores relacionados abaixo para exercerem as funções especificadas, nos termos do art.
58, inciso III e do art. 67, ambos da Lei Federal n° 8.666, de 21/06/1993 e Decreto n. 15.530, de 08/10/2020, no
Contrato nº 15.998 /2021 – Processo nº 31/010.400/2021, celebrado entre o Departamento Estadual de
Trânsito – DETRAN/MS e a empresa LINKMAIS TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, cujo objeto consiste na
obra de reforma da Agência de Trânsito no município de Corumbá-MS, de acordo com as especificações do Edital
de Tomada de Preços nº 016/2021-DETRAN.

GESTOR SERVIDOR MATRÍCULA CARGO
Titular: Lucio Adeur Xarão Jorge 84391021 Gestor de Atividades Gerais de Trânsito

Substituto: Jose Luis Pinto Cyrino 6189022 Gestor de Atividades de Engenharia de
Trafego e Trânsito

FISCAL SERVIDOR MATRÍCULA CARGO